

7 mars 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 23

Dnr KFKS 2017/175

## Uppföljning av Nacka kommuns miljöprogram 2016-2030

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar informationen och beslutar om att överlämna uppföljningen till samtliga nämnder som ett underlag för mål- och budgetarbetet.

### Ärende

Nacka kommun antog 2016 ett miljöprogram med 35 indikatorer för att säkerställa att kommunens lokala miljömål uppnås. Denna tjänsteskrivelse följer upp de lokala miljömålen indikatorer och redovisar hur trenden ser ut i de fall där historiska data går att få fram, se bilaga 1. Miljömålskommittén har berett uppföljningen av miljöprogrammet vid sitt möte 20 februari 2016.

Sammanfattningsvis så visar många av indikatorerna positiva trender; bl.a. minskar utsläppen av växthusgaser i takt för att nå målen i tid, likaså energianvändningen i kommunens byggnader, luften är ren vid förskolor och skolor och antalet enskilda avlopp minskar. De indikatorer som visar negativa trender är bl.a. mängden avfall från hushåll (per person), andelen ekologiska och miljömärkta inköp i kommunens verksamheter ökar inte i den takt som krävs för att nå målnivåerna satta av kommunfullmäktige samt att få detaljplaner som antogs 2016 utgick från Riktlinjer för hållbart byggande.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 22 februari 2017

Uppföljning av miljöprogrammets indikatorer.

### Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

### Protokollsanteckningar

Maria Raner lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Socialdemokraterna är positiva till att det arbetas fram ett miljöprogram i Nacka samtidigt som detta känns relativt tandlöst i sammanhanget. De flesta av måtten bygger på den nationella emissionsdatabasen där det är svårt att utläsa resultaten för Nackas del. Det skulle krävas en hel del analys för att kunna säkerställa kvaliteten och effekten av detta program.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		